
 

COMUNE DI VEROLAVECCHIA 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 
Ufficio di Polizia Locale 

 

Piazza Verdi, 7 - 25029 Verolavecchia (BS) 
Telefono: 030/9360407- Fax: 030/931777 – Pec: protocollo@pec.comune.verolavecchia.bs.it  

Cellulare 335.7370346 - Mail: polizialocale@comune.verolavecchia.bs.it 
www.comune.verolavecchia.bs.it 

 

 

ORDINANZA N °   22/2023 

OGGETTO:  ISTITUZIONE DI SENSO UNICO DI CIRCOLAZIONE DALLE ORE 9 DEL  

GIORNO MERCOLEDI 06/09/2023 NEL TRATTO DI VIA N.SAURO COMPRESO TRA LE 

INTERSEZIONI DELLA PREDETTA VIA CON VIA XX SETTEMBRE E VIA TRENTO, CON 

DIREZIONE EST-OVEST . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA LOCALE 

VISTO il progetto “Interventi per la riduzione del rischio incidentalità” del Comune di Verolavecchia ; 

TENUTO CONTO che il tratto di strada è trafficato ed interessato dall’attraversamento di bambini e 

ragazzi per la presenza del plesso scolastico che comprende scuola dell’infanzia, primaria e secondaria 

di primo grado; 

RITENUTO per motivi di pubblica incolumità, instaurare un senso unico di circolazione nel tratto di 

via Trento compreso tra le intersezioni con via XX Settembre e via Trento con percorrenza da est ad 

ovest (direzione consentita verso via Battisti e via XX Settembre, a partire dalle ore 9 di Mercoledì 6 

Settembre 2023; 

LETTE le disposizioni contenute negli articoli 5- 6 - 7 - 37 e 38 del Codice della Strada, approvato con 

D.L.vo n. 285 del 30.04.1992 e art. 30 del relativo Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. 

495 del 16/12/1992 ; 

O R D I N A 

1. E’ istituito senso unico di circolazione dalle ore 9 del  giorno mercoledi 06/09/2023 nel tratto di 

via Nazario Sauro compreso tra le intersezioni della predetta via con via XX Settembre e via 

Trento, con direzione est-ovest  ; 

 

D I S P O N E 
 

• L'Ufficio Tecnico comunale è incaricato dell’apposizione della necessaria segnaletica 

• L’Ufficio di Polizia Locale è incaricato al controllo dell'esatta sistemazione di detta 

segnaletica; 

• Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada; 

• Gli Agenti di cui all’Art. 12 del C.d. S. sono incaricati di garantire il rispetto 

dell’Ordinanza 

• Che in caso di mancata osservanza della presente ordinanza saranno applicate le sanzioni 

previste dal Codice della Strada;  

 

Avvertenze:  

avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo: 

http://www.comune.verolavecchia.bs.it/


 

COMUNE DI VEROLAVECCHIA 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 
Ufficio di Polizia Locale 

 

Piazza Verdi, 7 - 25029 Verolavecchia (BS) 
Telefono: 030/9360407- Fax: 030/931777 – Pec: protocollo@pec.comune.verolavecchia.bs.it  

Cellulare 335.7370346 - Mail: polizialocale@comune.verolavecchia.bs.it 
www.comune.verolavecchia.bs.it 

 

 

- ai sensi dell’articolo 27, 3° del Codice della Strada al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti;  

- ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente 

provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR di Brescia entro il termine di 

sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte 

dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

decorrenti dal medesimo termine.  

 

Si comunichi la presente ordinanza:  

• mediante pubblicazione all’albo pretorio e avviso sul sito web istituzionale del Comune di 

Verolavecchia e mediante l’apposizione della prescritta segnale; 

• alla locale Tenenza dei Carabinieri. 

 

Dalla Residenza Municipale lì 05 Settembre ’23 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

IL SINDACO 

Dott.ssa Laura Alghisi 

 

Atto firmato digitalmente  

 

 

http://www.comune.verolavecchia.bs.it/

